
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi  dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024100  - Prak. Analisis  Makanan  & Minum 

: 7A 

 

 
Jadwal Kuliah           R.LTK07  Rabu     08:01-10:30 

Dosen                     : D140858  - ADIA PUTRA WIRMAN,  S.Si., M.Si 
 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
 

POKOK  BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 

PARAF 
 

KET. KELAS 
 

DOSEN 
 

1 
 

Rabu 

14 Okt  2020 

 

Per tama,  Pendahuluan 
 

23   

ADIA PUTRA WIRMAN 

 

2 
 

Rabu 

21 Okt  2020 

 

Per temuan  Kedua,  Pendahuluan 
 

23   

ADIA PUTRA WIRMAN 

 

3 
 

Rabu 

28 Okt  2020 

 

Per temuan  Ketiga,  Analisa  kadar  air  dan kadar  abu 
 

23   

ADIA PUTRA WIRMAN 

 

4 
Rabu 

4 Nov 2020 
 Per temuan ke 4, penentuan kadar  protein metoda kjeidhal, 

penyampaian secara dar ing melalui aplikasi zoom 
23  ADIA PUTRA WIRMAN 

 

5 
 

Rabu 

11 Nov 2020 

 
per temuan  ke 5 : Praktikum   Penentuan  Kadar  Lemak dg 

pr insip  gravimetri.  penyampaian mater i secara dar ing 

via zoom, peser ta  yang hadir  22 orang 

 

22   

ADIA PUTRA WIRMAN 

 

6 
 

Rabu 

18 Nov 2020 

 
pertemuan keenam praktikum  uji kadar  karbohidrat 

dengan metoda scrhoor l disampaikan secara dar ing 

melalui  aplikasi  zoom 

 

23   

ADIA PUTRA WIRMAN 

 

7 
 

Rabu 

25 Nov  2020 

 

per temuan  ketujuh  penentuan  kadar  karbohidrat  

metoda luff scrhoorl disampaikan secara daring melalui 

aplikasi zoom 

 

20   

ADIA PUTRA WIRMAN 

 

8 
 

Rabu 

16 Des 2020 

 

per temuan  ketujuh  penentuan  kadar  karbohidrat  metoda luff 

scrhoorl disampaikan secara daring melalui aplikasi zoom 

 

23   

ADIA PUTRA WIRMAN 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi  dan Sains 

: Analis Kesehatan 

: 04024100  - Prak. Analisis  Makanan  & Minum 

: 7A 

 

 
Jadwal Kuliah           R.LTK07  Rabu     08:01-10:30 

Dosen                     : D140858  - ADIA PUTRA WIRMAN,  S.Si., M.Si 
 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
 

POKOK  BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 

PARAF 
 

KET. KELAS 
 

DOSEN 
 

9 
 

Rabu 

23 Des 2020 

 

analisa  kandungan  rhodamin  B pewarna  sintesis  dalam 

makanan,  disampaikan secara dar ing melalui  aplikasi 

zoom 

 

21   

ADIA PUTRA WIRMAN 

 

10 
 

Rabu 

6 Jan 2021 

 
praktikum   penentuan  kadar  sodium  benzoat   pada produk 

makanan,  disampaikan secara dar ing melalui  aplikasi 

zoom 

 

21   

ADIA PUTRA WIRMAN 

 

11 
 

Rabu 

13 Jan 2021 

 
penetapan  kadar  vitamin  C pada makanan/minuman, 

disampaikan secara dar ing melalui  aplikasi  zoom 

 

19   

ADIA PUTRA WIRMAN 

 

12 
 

Rabu 

27 Jan 2021 

 
analisa  kadar  sodium  siklamat   dalam makanan  dan 

minuman,  disampaikan secara dar ing melalui  aplikasi 

zoom 

 

22   

ADIA PUTRA WIRMAN 

 

13      

 

14      

 

15      

 

16      

 
 

 
Catatan : 

 

1.  Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.
 

2.  
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

 

3.  Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat
 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta,  27 Januari 2021 

Dosen ybs 

 

 
 
 
 
ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Prak. Analisis Makanan & Minum

7A

Farmasi dan Sains

Analis Kesehatan

ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Ganjil 2020/2021

N.Aktif

 1 1704034003 NURZANAH CHOIRUNISAH  96 85  96 100 A 94.20

 2 1704034004 ANINDYA IMANINA AINI FIRDAUSA  72 85  88 100 A 83.80

 3 1704034005 SALSABILA SUCI MAHARANI  80 85  88 100 A 86.20

 4 1704034006 AFIF PRIANSYAH  88 85  0 100 D 53.40

 5 1704034007 VIEKA AMALIA NINGRUM KASDIN  84 85  88 100 A 87.40

 6 1704034008 ARUM NINGTYAS MEGA TRILESTARI  100 85  96 100 A 95.40

 7 1704034011 SHEREN THASYA PUTRI HIDAYAT  92 85  88 100 A 89.80

 8 1704034012 DEVI MURTI SARI  92 85  88 100 A 89.80

 9 1704034013 CHINTYA RAHMADILLA  96 85  96 100 A 94.20

 10 1704034015 NURINAYATI  92 85  100 100 A 94.60

 11 1704034017 YUNITA HARYANTI  60 85  76 100 B 75.40

 12 1704034018 NURFITRIYANI RAMADANI  80 85  96 100 A 89.40

 13 1704034019 VINNA ALIEFAH  88 85  96 100 A 91.80

 14 1704034020 YULIANTI RAHAYU  96 85  84 100 A 89.40

 15 1704034021 SAMIRATUL MUFIDAH  96 85  84 100 A 89.40

 16 1704034022 KAMILA KHAIRUNISA  68 85  72 100 B 76.20

 17 1704034023 DEVI ROHAYANI  88 85  80 100 A 85.40

 18 1704034026 SRI WAHYUNI  56 85  61 100 B 68.20

 19 1704034027 DIAN MELINA PRAMESTI  88 85  92 100 A 90.20

 20 1704034028 ADI WAHYU RAMADHANI  76 85  0 100 D 49.80

 21 1704034029 SRI BALQIS RAMADHANTI  88 85  88 100 A 88.60

 22 1704034045 SISILIA PAPUTUNGAN  68 85  82 100 A 80.20

 23 1704034056 SARAH NABILA  96 85  84 100 A 89.40

ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si

Ttd



N A M A

: Ganjil 2020/2021

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Farmasi dan Sains

: Analis Kesehatan

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 04024100 - Prak. Analisis Makanan & Minum

: 7A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
14 Okt 2020 21 Okt 2020 28 Okt 2020 11 Novr 202018 Novr 202025 Novr 202016 Des 2020 23 Des 2020 6 Jan 2021 13 Jan 2021 27 Jan 2021

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1704034003 NURZANAH CHOIRUNISAH 12  100

 2 1704034004 ANINDYA IMANINA AINI FIRDAUSA 12  100

 3 1704034005 SALSABILA SUCI MAHARANI 12  100

 4 1704034006 AFIF PRIANSYAH 9  75X X X

 5 1704034007 VIEKA AMALIA NINGRUM KASDIN 11  92X

 6 1704034008 ARUM NINGTYAS MEGA TRILESTARI 12  100

 7 1704034011 SHEREN THASYA PUTRI HIDAYAT 12  100

 8 1704034012 DEVI MURTI SARI 11  92X

 9 1704034013 CHINTYA RAHMADILLA 12  100

 10 1704034015 NURINAYATI 11  92X

 11 1704034017 YUNITA HARYANTI 12  100

 12 1704034018 NURFITRIYANI RAMADANI 12  100

 13 1704034019 VINNA ALIEFAH 12  100

 14 1704034020 YULIANTI RAHAYU 12  100

 15 1704034021 SAMIRATUL MUFIDAH 12  100

 16 1704034022 KAMILA KHAIRUNISA 12  100

 17 1704034023 DEVI ROHAYANI 11  92X

 18 1704034026 SRI WAHYUNI 11  92X

 19 1704034027 DIAN MELINA PRAMESTI 12  100

 20 1704034028 ADI WAHYU RAMADHANI 7  58X X X X X

 21 1704034029 SRI BALQIS RAMADHANTI 12  100

Apewe
Typewritten text
4 Nov 2020



N A M A

: Ganjil 2020/2021

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Farmasi dan Sains

: Analis Kesehatan

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 04024100 - Prak. Analisis Makanan & Minum

: 7A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : ADIA PUTRA WIRMAN, S.Si., M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
14 Okt 2020 21 Okt 2020 28 Okt 2020 11 Novr 202018 Novr 202025 Novr 202016 Des 2020 23 Des 2020 6 Jan 2021 13 Jan 2021 27 Jan 2021

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 1704034045 SISILIA PAPUTUNGAN 12  100

 23 1704034056 SARAH NABILA 12  100

 23.00Jumlah hadir :  23  23  23  22  23  20  23  21  21  19  22

Apewe
Typewritten text
4 Nov 2020


	Prak. Analisis Makanan & Minum.bap.7a.pdf
	nilai amami7a.pdf
	Prak. Analisis Makanan & Minum.absen.7a.pdf

